



# MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 220/224

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços Aquisição de utensílios de cozinha e outros, para atender à necessidades das Secretarias: SEMSAU, SEMAD, SEMED, GABINETE, SEMECALT e SEMAS, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.*

Fornecedor : ATACADO TRADICAO LTDA - 02.460.701/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	ALUMINI O NACION AL	ALUMINI O NACION AL	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00	R\$ 49,29	R\$ 1.478,70	32,03	R\$ 15,79
<b>Descrição:</b> ASSADEIRA/FORMA 45 CM										
12	55,00	UND	C3B	C3B	R\$ 15,50	R\$ 852,50	R\$ 30,28	R\$ 1.665,40	48,81	R\$ 14,78
<b>Descrição:</b> BALANÇA DE COZINHA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO ELETRÔNICA										
34	40,00	UND	PLASTC OM	PLASTC OM	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00	R\$ 75,89	R\$ 3.035,60	24,89	R\$ 18,89
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA COM TAMP (TRAVA) 50 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA										
35	110,00	UND	NATUCU P	NATUCU P	R\$ 39,49	R\$ 4.343,90	R\$ 95,23	R\$ 10.475,30	58,53	R\$ 55,74
<b>Descrição:</b> CAIXA PLASTICA										
47	125,00	UND	MB	MB	R\$ 18,50	R\$ 2.312,50	R\$ 41,95	R\$ 5.243,75	55,89	R\$ 23,45
<b>Descrição:</b> CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO 30 LITROS										
60	40,00	UND	YANGZI	YANGZI	R\$ 10,60	R\$ 424,00	R\$ 10,68	R\$ 427,20	0,74	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> COLHER MACIÇA - EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (POLIETILENO), PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO: 5X30CM (Ø X A)										
83	97,00	UND	NACION AL	NACION AL	R\$ 44,40	R\$ 4.306,80	R\$ 98,39	R\$ 9.543,83	54,87	R\$ 53,99
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA GRANDE ANTEADERENTE										
85	230,00	UND	ORIGINA L	ORIGINA L	R\$ 1,80	R\$ 414,00	R\$ 132,01	R\$ 30.362,30	98,63	R\$ 130,21
<b>Descrição:</b> GARFO DE MESA										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.837,20							Subtotal Orçado: R\$ 106.681,11		67,3445 %	R\$ 71.843,91



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	15,00	UND	TERMOL AR	TERMOL AR	R\$ 52,50	R\$ 787,50	R\$ 107,27	R\$ 1.609,05	51,05	R\$ 54,77
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA 1,5 L - COM MECANISMO DE PRESSÃO, ALÇA PARA TRANSPORTE, EM MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS.										
89	50,00	UND	TERMOL AR	TERMOL AR	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00	R\$ 72,10	R\$ 3.605,00	27,18	R\$ 19,60
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA 1,8 L										
100	40,00	UND	GIOPLA ST	GIOPLAS T	R\$ 4,90	R\$ 196,00	R\$ 23,55	R\$ 942,00	79,19	R\$ 18,65
<b>Descrição:</b> JARRA EM PLASTICO 1 L										
101	44,00	UND	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 10,20	R\$ 448,80	R\$ 30,67	R\$ 1.349,48	66,74	R\$ 20,47
<b>Descrição:</b> JARRA EM PLASTICO 2 L										
104	80,00	UND	ERCA	ERCA	R\$ 6,52	R\$ 521,60	R\$ 23,25	R\$ 1.860,00	71,95	R\$ 16,73
<b>Descrição:</b> JOGO DE POTES DE PLÁSTICO RETANGULAR 3 PEÇAS 1ª QUALIDADE										
105	60,00	UND	UZ	UZ	R\$ 26,55	R\$ 1.593,00	R\$ 31,13	R\$ 1.867,80	14,71	R\$ 4,58
<b>Descrição:</b> KIT DE COLHERES MEDIDORAS - KIT DE COLHERES MEDIDORAS, DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENDO 6 MEDIDAS: 1/8 - 1/4 - 1/2 - 1 COLHER DE CHÁ E 1/2 - 1 COLHER DE SOPA. COR: BRANCO										
106	60,00	UND	FORT LINE	FORT LINE	R\$ 19,25	R\$ 1.155,00	R\$ 22,30	R\$ 1.338,00	13,67	R\$ 3,05
<b>Descrição:</b> KIT DE XÍCARAS MEDIDORAS - KIT DE XÍCARAS MEDIDORAS DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENDO 4 MEDIDAS: 1/4 - 1/3 1/2 - 1 XICARA DE CHÁ COR: BRANCO										
107	170,00	UND	INPLAST	INPLAST	R\$ 26,25	R\$ 4.462,50	R\$ 113,35	R\$ 19.269,50	76,84	R\$ 87,10
<b>Descrição:</b> LIXEIRA - 15 LITROS										
132	40,00	UND	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 8,05	R\$ 322,00	R\$ 13,77	R\$ 550,80	41,53	R\$ 5,72
<b>Descrição:</b> POTE PLÁSTICO 2 L - POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE COM TAMPA CAPACIDADE DE 2 LITROS										
133	40,00	UND	ERCA	ERCA	R\$ 12,10	R\$ 484,00	R\$ 19,90	R\$ 796,00	39,19	R\$ 7,80
<b>Descrição:</b> POTE PLASTICO 4 L - POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE COM TAMPA ROSCÁVEL CAPACIDADE DE 4 LITROS										
134	40,00	UND	ERCA	ERCA	R\$ 12,50	R\$ 500,00	R\$ 19,92	R\$ 796,80	37,24	R\$ 7,42
<b>Descrição:</b> POTE PLASTICO 5 L - TRANSPARENTE E RESISTENTE COM TAMPA ROSCÁVEL CAPACIDADE DE 5 LITROS.										
135	100,00	UND	WALLEU	WALLEU	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00	R\$ 13,98	R\$ 1.398,00	23,10	R\$ 3,23
<b>Descrição:</b> PRANCHETA - PRANCHETA PARA USO DE CONTROLE EM ALMOXARIFADOS E ANOTAÇÕES DIVERSAS EM COZINHA, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, FORMATO OFÍCIO. DIMENSÕES: 3 X 240 X 340 (A X L X C)										
140	1.080,00	UND	V MADALO ZZO	V MADALO ZZO	R\$ 4,02	R\$ 4.341,60	R\$ 6,77	R\$ 7.311,60	40,62	R\$ 2,75
Subtotal Adjudicado R\$ 34.837,20							Subtotal Orçado: R\$ 106.681,11		67,3445 %	R\$ 71.843,91



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PRATO FUNDO VIDRO										
141	12,00	UND	CLINK	CLINK	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 16,45	R\$ 197,40	57,44	R\$ 9,45
<b>Descrição:</b> RALO										
157	110,00	UND	V MADALO ZZO	V MADALO ZZO	R\$ 2,75	R\$ 302,50	R\$ 14,16	R\$ 1.557,60	80,57	R\$ 11,41
<b>Descrição:</b> XICARA DE VIDRO TEMPERADO PARA CAFÉ										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.837,20						Subtotal Orçado: R\$ 106.681,11		67,3445 %	R\$ 71.843,91	

Fornecedor : ENGESERVICE SEGURANCA ELETRONICA LTDA - 02.285.048/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	39,00	UND	ALUMINIO OLIVIER A	ASSADEIRA RETANGULAR	R\$ 78,83	R\$ 3.074,37	R\$ 78,83	R\$ 3.074,37	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ASSADEIRA/FORMA 60 CM										
3	30,00	UND	ALUMINIO OLIVIER A	BACIA 30L	R\$ 152,41	R\$ 4.572,30	R\$ 152,41	R\$ 4.572,30	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BACIA DE ALUMINIO 30 LITROS										
16	150,00	UND	Avanutri	Balança pediátrica Slim com função Tara - Avanutri	R\$ 681,89	R\$ 102.283,50	R\$ 681,89	R\$ 102.283,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA (BEBE) ATÉ 20 KG - BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA BEBE AVANUTRI AMBIENTE UMIDADE:										
22	80,00	UND	ERILAR	13L	R\$ 53,60	R\$ 4.288,00	R\$ 53,60	R\$ 4.288,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO-13 LITROS										
23	80,00	UND	ERILAR	22L	R\$ 67,44	R\$ 5.395,20	R\$ 67,44	R\$ 5.395,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO-22 LITROS										
24	80,00	UND	ERILAR	4,5L	R\$ 2,28	R\$ 182,40	R\$ 2,28	R\$ 182,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO-4,5 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 283.638,30						Subtotal Orçado: R\$ 283.850,30		0,0746 %	R\$ 212,00	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	2.380,00	PCT	PRAFES TA	COLHER DESCAR TAVEL	R\$ 5,96	R\$ 14.184,80	R\$ 5,96	R\$ 14.184,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTAVEL										
72	50,00	UND	AVANUT RI	ESTADIO METRO PORTATI L	R\$ 229,00	R\$ 11.450,00	R\$ 232,59	R\$ 11.629,50	1,54	R\$ 3,59
<b>Descrição:</b> ESTADIÔMETRO PORTATIL - ESTADIÔMETRO PORTATIL DESMONTA FÁCIL INDICADO PARA AFERIR A ALTURA DE ESCOLARES . BASE PARA APOIO DOS PÉS, PEÇAS EM ABS LEVE E ALTAMENTE RESISTIVEL. AFERIÇÃO: 20CM A 200CM. GRADUAÇÃO: 0,1 CM. PESO APROXIMADO - 2,6KG. DIMENSÕES SEM CAIXA: LARG 36CM X COMP 67 X ALT 13CM. COR BASE: GRAFITE, BEGE OU PRETO. COR MEDIDOR DE ALTURA: CINZA OU BEGE. COR DA RÉGUA: BRANCA. ESTABILIZADOR PARA ENCOSTRAR NA PAREDE. COM CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO DE METROLOGIA INDUSTRIAL - IMI.										
82	65,00	UND	PANEX	FRIGIDEI RA	R\$ 90,07	R\$ 5.854,55	R\$ 90,07	R\$ 5.854,55	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA										
91	50,00	UND	TERMOL AR	3L	R\$ 236,40	R\$ 11.820,00	R\$ 236,95	R\$ 11.847,50	0,23	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA 3 L										
92	10,00	UND	TERMOL AR	3	R\$ 225,25	R\$ 2.252,50	R\$ 225,75	R\$ 2.257,50	0,22	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA 3L										
95	30,00	UND	TERMOL AR	20L	R\$ 237,96	R\$ 7.138,80	R\$ 237,96	R\$ 7.138,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> GARRAFÃO TÉRMICO COM TORNEIRA E PÉ - 20 LITROS										
98	60,00	UND	AVANUT RI	PORTATI L HORIZO NTAL	R\$ 177,24	R\$ 10.634,40	R\$ 177,24	R\$ 10.634,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> INFANTÔMETRO PORTATIL HORIZONTAL - INDICADO PARA AFERIR A ESTATURA DE CRIANÇAS E BEBES. CAMPO DE USO: DE 0 A 100 CM ( OU 1,00M); ESTRUTURA: EM ALUMINIO ANODIZADO; INTERVALOS: DE 2CM; TOLERÂNCIA: +/- 5MM; ESCALA ANTROPOMÉTRICA: LITOGRAFADA; MEDIDORES: EM PLÁSTICO INJETADO; DESMONTÁVEIS PARA TRANSPORTE.										
111	3.050,00	UND	wyda	marmitex	R\$ 1,94	R\$ 5.917,00	R\$ 1,94	R\$ 5.917,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MARMITEX										
112	1.000,00	UND	bila	palito espetinho	R\$ 5,54	R\$ 5.540,00	R\$ 5,54	R\$ 5.540,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PALITO PARA ESPETINHO										
113	73,00	UND	panex	5l	R\$ 177,67	R\$ 12.969,91	R\$ 177,67	R\$ 12.969,91	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANELE DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA 5 LITROS										
114	73,00	UND	panex	10l	R\$ 121,19	R\$ 8.846,87	R\$ 121,19	R\$ 8.846,87	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 283.638,30							Subtotal Orçado: R\$ 283.850,30		0,0746 %	R\$ 212,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 10 LITROS										
115	72,00	UND	panex	15l	R\$ 216,55	R\$ 15.591,60	R\$ 216,55	R\$ 15.591,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 15 LITROS										
116	80,00	UND	panex	20l	R\$ 250,08	R\$ 20.006,40	R\$ 250,08	R\$ 20.006,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 20 LITROS										
117	70,00	UND	panex	30l	R\$ 239,99	R\$ 16.799,30	R\$ 239,99	R\$ 16.799,30	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 30 LITROS										
139	680,00	UND	GOLDE MPLAST	prato descartav el	R\$ 3,53	R\$ 2.400,40	R\$ 3,53	R\$ 2.400,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO										
144	560,00	PCT	lider	saco pipoca	R\$ 9,79	R\$ 5.482,40	R\$ 9,79	R\$ 5.482,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SACO PARA PIPOCA EM PAPEL S/ DESENHOS PATAMANHO PEQ. COM 50 UNID.										
145	1.060,00	PCT	lider	saco cachorro quente	R\$ 6,56	R\$ 6.953,60	R\$ 6,56	R\$ 6.953,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 283.638,30							Subtotal Orçado: R\$ 283.850,30		0,0746 %	R\$ 212,00

### Fornecedor : LICITA MAIS HOFFMANN LTDA - 50.202.063/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	76,00	UND	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 7,99	R\$ 607,24	R\$ 15,60	R\$ 1.185,60	48,78	R\$ 7,61
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE 10 LITROS										
19	90,00	UND	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 14,38	R\$ 1.294,20	R\$ 23,52	R\$ 2.116,80	38,86	R\$ 9,14
<b>Descrição:</b> BALDE 20 LITROS										
25	80,00	UND	VIDAL	VIDAL	R\$ 2,50	R\$ 200,00	R\$ 3,65	R\$ 292,00	31,50	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO-7 LITROS										
38	55,00	UND	MOR	MOR	R\$ 230,00	R\$ 12.650,00	R\$ 309,47	R\$ 17.020,85	25,67	R\$ 79,47
Subtotal Adjudicado R\$ 32.610,64							Subtotal Orçado: R\$ 181.773,84		82,0597 %	R\$ 149.163,20



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CAIXA TERMICA 75 LITROS										
48	110,00	UNID	ITATEX	ITATEX	R\$ 3,00	R\$ 330,00	R\$ 7,78	R\$ 855,80	61,43	R\$ 4,78
<b>Descrição:</b> COADOR PARA CAFÉ - EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE										
54	70,00	UND	SIMONA GGIO	SIMONA GGIO	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 4,80	R\$ 336,00	27,08	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> COLHER DE SERVIR OU COLHER DE ARROZ										
55	40,00	UND	ORIGIN AL	ORIGINA L	R\$ 1,50	R\$ 60,00	R\$ 4,31	R\$ 172,40	65,19	R\$ 2,81
<b>Descrição:</b> COLHER DE SOPA AÇO INOX - MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE PRODUZIDO EM INOX NOVO										
58	2.050,00	PCT	RIOPLA STIC	RIOPLAS TIC	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00	R\$ 8,46	R\$ 17.343,00	58,62	R\$ 4,96
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTAVEL										
73	40,00	UND	SIMONA GGIO	SIMONA GGIO	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 21,57	R\$ 862,80	76,81	R\$ 16,57
<b>Descrição:</b> FACA DE COZINHA - COM CABO EM POLIETILENO ANATÔMICO MEDIDA APROXIMADAMENTE 15CM.										
74	40,00	UND	ORIGIN AL	ORIGINA L	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 19,81	R\$ 792,40	49,52	R\$ 9,81
<b>Descrição:</b> FACA DE COZINHA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDA EM INOX, NOVOS.										
75	40,00	UND	SIMONA GGIO	SIMONA GGIO	R\$ 10,15	R\$ 406,00	R\$ 23,86	R\$ 954,40	57,46	R\$ 13,71
<b>Descrição:</b> FACA DE COZINHA - TAMANHO GRANDE , DE PRIMEIRA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA LAMINA DE INOX.										
76	54,00	UND	SIMONA GGIO	SIMONA GGIO	R\$ 15,00	R\$ 810,00	R\$ 25,28	R\$ 1.365,12	40,66	R\$ 10,28
<b>Descrição:</b> FACA DE COZINHA GRANDE TIPO AÇOUGUEIRO										
77	60,00	UND	ORIGIN AL	ORIGINA L	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 19,60	R\$ 1.176,00	48,97	R\$ 9,60
<b>Descrição:</b> FACA DE COZINHA INOX										
78	59,00	UND	SIMONA GGIO	SIMONA GGIO	R\$ 10,00	R\$ 590,00	R\$ 35,73	R\$ 2.108,07	72,01	R\$ 25,73
<b>Descrição:</b> FACA DE COZINHA PEQUENA TIPO AÇOUGUEIRO										
86	300,00	UND	RIOPLA STIC	RIOPLAS TIC	R\$ 3,25	R\$ 975,00	R\$ 4,63	R\$ 1.389,00	29,80	R\$ 1,38
<b>Descrição:</b> GARFO DESCARTAVEL										
102	5,00	UND	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 7,64	R\$ 38,20	R\$ 14,32	R\$ 71,60	46,64	R\$ 6,68
<b>Descrição:</b> JARRA EM PLASTICO 2 LITROS COM ALÇA (UND)										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.610,64							Subtotal Orçado: R\$ 181.773,84		82,0597 %	R\$ 149.163,20



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
138	6.700,00	UND	FIBRAF ORM	FIBRAFO RM	R\$ 0,90	R\$ 6.030,00	R\$ 19,96	R\$ 133.732,00	95,49	R\$ 19,06
<b>Descrição:</b> PRATO DESCARTAVEL DE ISOPOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.610,64						Subtotal Orçado: R\$ 181.773,84		82,0597 %	R\$ 149.163,20	

**Fornecedor : BEM BRASIL IND. COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.623.813/0001-30**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	UND	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 20,50	R\$ 615,00	R\$ 29,60	R\$ 888,00	30,74	R\$ 9,10
<b>Descrição:</b> BACIA PLASTICA - CAPACIDADE 23 LITROS, IDEAL PARA TRABALHOS DOMESTICOS E TAMBEM PARA OUTRAS FINALIDADES. MATERIAL DE POLIPROPILENO RECICLADO.										
6	64,00	UND	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 20,50	R\$ 1.312,00	R\$ 25,48	R\$ 1.630,72	19,54	R\$ 4,98
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE 30 LITROS										
7	30,00	UND	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 5,19	R\$ 155,70	R\$ 11,66	R\$ 349,80	55,48	R\$ 6,47
<b>Descrição:</b> BACIA PLASTICA - CAPACIDADE 4,6 LITROS, IDEAL PARA TRABALHOS DOMESTICOS E TAMBEM PARA OUTRAS FINALIDADES. MATERIAL DE POLIPROPILENO RECICLADO.										
8	80,00	UND	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 5,48	R\$ 438,40	R\$ 13,46	R\$ 1.076,80	59,28	R\$ 7,98
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE 5 LITROS										
9	30,00	UND	PLASLID ER	PLASLID ER	R\$ 7,20	R\$ 216,00	R\$ 13,23	R\$ 396,90	45,57	R\$ 6,03
<b>Descrição:</b> BACIA PLASTICA - CAPACIDADE 8 LITROS, IDEAL PARA TRABALHOS DOMÉSTICOS E TAMBEM PARA OUTRAS FINALIDADES. MATERIAL DE POLIPROPILENO RECICLADO.										
10	60,00	UND	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 34,80	R\$ 2.088,00	R\$ 66,31	R\$ 3.978,60	47,51	R\$ 31,51
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA G										
17	15,00	UND	MICHEL ETTI	MICHELE TTI	R\$ 1.259,50	R\$ 18.892,50	R\$ 1.378,19	R\$ 20.672,85	8,61	R\$ 118,69
<b>Descrição:</b> BALANÇA MECÂNICA										
18	100,00	UND	POLIX	POLIX	R\$ 8,82	R\$ 882,00	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00	42,87	R\$ 6,62
<b>Descrição:</b> BALDE 10 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 199.214,44						Subtotal Orçado: R\$ 281.503,62		29,2320 %	R\$ 82.289,18	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	15,00	UND	YAZI	YAZI	R\$ 11,50	R\$ 172,50	R\$ 27,83	R\$ 417,45	58,67	R\$ 16,33
<b>Descrição:</b> BATEDOR DE CLARA - BATEDOR DE CLARA EM INOX 26CM										
26	180,00	UND	GIFOR	GIFOR	R\$ 4,47	R\$ 804,60	R\$ 4,48	R\$ 806,40	0,22	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Borrifador- Borrifador multiuso, material resistente, capacidade 500 ml, bico com trava. Cor: branco										
30	90,00	UND	MARBEL	MARBEL	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00	R\$ 26,36	R\$ 2.372,40	8,95	R\$ 2,36
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 10 LITROS										
32	80,00	UND	ERCAPL AST	ERCAPL AST	R\$ 17,16	R\$ 1.372,80	R\$ 17,17	R\$ 1.373,60	0,05	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 3,5 LITROS - CAIXA RETANGULAR DE										
33	80,00	UND	DUMP	DUMP	R\$ 46,49	R\$ 3.719,20	R\$ 46,50	R\$ 3.720,00	0,02	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 30 LITROS										
36	30,00	UND	ANTARE S	ANTARE S	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 261,27	R\$ 7.838,10	0,48	R\$ 1,27
<b>Descrição:</b> CAIXA TERMICA - PARA 50 LITROS										
37	60,00	UND	ANTARE S	ANTARE S	R\$ 87,50	R\$ 5.250,00	R\$ 254,60	R\$ 15.276,00	65,63	R\$ 167,10
<b>Descrição:</b> CAIXA TERMICA 30 LITROS										
44	1.050,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 8,20	R\$ 8.610,00	R\$ 11,75	R\$ 12.337,50	30,21	R\$ 3,55
<b>Descrição:</b> CANECA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM ALÇA 300 ML										
45	110,00	UND	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 4,68	R\$ 514,80	R\$ 6,91	R\$ 760,10	32,27	R\$ 2,23
<b>Descrição:</b> CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO 10 LITROS										
46	110,00	UND	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 21,89	R\$ 2.407,90	R\$ 21,90	R\$ 2.409,00	0,04	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO 15 LITROS										
52	30,00	UND	STOLF	STOLF	R\$ 15,20	R\$ 456,00	R\$ 31,33	R\$ 939,90	51,48	R\$ 16,13
<b>Descrição:</b> COLHER DE MADEIRA GRANDE 30CM										
53	30,00	UND	STOLF	STOLF	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 6,33	R\$ 189,90	13,11	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> COLHER DE MADEIRA PEQUENA 16CM										
56	950,00	UND	MARTIN AZZO	MARTIN AZZO	R\$ 2,40	R\$ 2.280,00	R\$ 2,42	R\$ 2.299,00	0,82	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> COLHER DE SOPA OU COLHER DE MESA										
Subtotal Adjudicado R\$ 199.214,44							Subtotal Orçado: R\$ 281.503,62		29,2320 %	R\$ 82.289,18



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
63	74,00	UND	SIMONA GGIO	SIMONA GGIO	R\$ 8,21	R\$ 607,54	R\$ 8,22	R\$ 608,28	0,12	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> CONCHA PARA FEIJÃO											
64	260,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 3,52	R\$ 915,20	R\$ 5,53	R\$ 1.437,80	36,34	R\$ 2,01	
<b>Descrição:</b> COPO DE VIDRO											
65	180,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 4,50	R\$ 810,00	R\$ 4,90	R\$ 882,00	8,16	R\$ 0,40	
<b>Descrição:</b> COPO DE VIDRO - 300 ML											
69	40,00	UND	YANGZI	YANGZI	R\$ 38,50	R\$ 1.540,00	R\$ 48,97	R\$ 1.958,80	21,38	R\$ 10,47	
<b>Descrição:</b> ESCORREDOR DE MACARRÃO											
71	50,00	UND	YAZI	YAZI	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 10,60	R\$ 530,00	5,66	R\$ 0,60	
<b>Descrição:</b> ESPATULA DE SILICONE RESISTENTE 27 CM											
79	670,00	UND	SIMONA GGIO	SIMONA GGIO	R\$ 2,71	R\$ 1.815,70	R\$ 5,52	R\$ 3.698,40	50,90	R\$ 2,81	
<b>Descrição:</b> FACÇA DE MESA											
87	65,00	UND	MOR	MOR	R\$ 27,20	R\$ 1.768,00	R\$ 41,48	R\$ 2.696,20	34,42	R\$ 14,28	
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA 1 L											
90	65,00	UND	TERMOL AR	TERMOL AR	R\$ 116,00	R\$ 7.540,00	R\$ 148,99	R\$ 9.684,35	22,14	R\$ 32,99	
<b>Descrição:</b> garrafa termica 2 l											
93	50,00	UND	ANTARE S	ANTARE S	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00	R\$ 60,83	R\$ 3.041,50	44,92	R\$ 27,33	
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA 5 L											
94	42,00	UND	THERM OFORT	THERMO FORT	R\$ 117,20	R\$ 4.922,40	R\$ 202,76	R\$ 8.515,92	42,19	R\$ 85,56	
<b>Descrição:</b> GARRAFÃO TÉRMICO COM TORNEIRA E PÉ - 12 LITROS											
96	3.000,00	UND	NEGRO PURO	NEGRO PURO	R\$ 2,33	R\$ 6.990,00	R\$ 2,33	R\$ 6.990,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO - EM TECIDO 30X60CM											
103	107,00	UND	ERCAPL AST	ERCAPL AST	R\$ 38,50	R\$ 4.119,50	R\$ 46,47	R\$ 4.972,29	17,15	R\$ 7,97	
<b>Descrição:</b> JOGO COM 4 POTES DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTO 1ª QUALIDADE											
108	120,00	UND	ANTARE S	ANTARE S	R\$ 172,04	R\$ 20.644,80	R\$ 219,98	R\$ 26.397,60	21,79	R\$ 47,94	
<b>Descrição:</b> LIXEIRA - 100 LITROS											
Subtotal Adjudicado R\$ 199.214,44							Subtotal Orçado: R\$ 281.503,62		29,2320 %	R\$ 82.289,18	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	190,00	UND	ANTARE S	ANTARE S	R\$ 52,24	R\$ 9.925,60	R\$ 65,61	R\$ 12.465,90	20,37	R\$ 13,37
<b>Descrição:</b> LIXEIRA - 30 LITROS										
110	150,00	UND	ANTARE S	ANTARE S	R\$ 78,53	R\$ 11.779,50	R\$ 135,89	R\$ 20.383,50	42,21	R\$ 57,36
<b>Descrição:</b> LIXEIRA - 50 LITROS										
123	45,00	UND	GLOBO	GLOBO	R\$ 109,50	R\$ 4.927,50	R\$ 109,96	R\$ 4.948,20	0,41	R\$ 0,45
<b>Descrição:</b> PANELA DE PRESSÃO 4,5 L										
124	52,00	UND	GLOBO	GLOBO	R\$ 151,50	R\$ 7.878,00	R\$ 151,92	R\$ 7.899,84	0,27	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> PANELA DE PRESSÃO 7 L										
125	10,00	UND	ABC	ABC	R\$ 110,50	R\$ 1.105,00	R\$ 114,83	R\$ 1.148,30	3,77	R\$ 4,33
<b>Descrição:</b> PANELA TIPO FRIGIDEIRA										
126	60,00	UND	SIMONA GGIO	SIMONA GGIO	R\$ 18,20	R\$ 1.092,00	R\$ 23,94	R\$ 1.436,40	23,97	R\$ 5,74
<b>Descrição:</b> PEGADOR DE ALIMENTO										
127	85,00	UND	TRITEC	TRITEC	R\$ 31,00	R\$ 2.635,00	R\$ 31,64	R\$ 2.689,40	2,02	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> Pilão grande- Pilão maciço em material atóxico e de fácil higienização (polietileno), primeira qualidade, medindo: 8,5 x 10,5cm. (ø x A)										
128	210,00	UND	TRITEC	TRITEC	R\$ 11,25	R\$ 2.362,50	R\$ 24,97	R\$ 5.243,70	54,94	R\$ 13,72
<b>Descrição:</b> Pilão pequeno- Pilão maciço em material atóxico e de fácil higienização (polietileno), primeira qualidade, medindo: 7,5 x 9cm. (ø x A)										
129	96,00	UND	VIVA	VIVA	R\$ 23,90	R\$ 2.294,40	R\$ 24,00	R\$ 2.304,00	0,41	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> POTE DE VIDRO PARA MANTIMENTO 2 KG										
136	100,00	UND	OXFOR	OXFOR	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00	R\$ 18,83	R\$ 1.883,00	24,32	R\$ 4,58
<b>Descrição:</b> PRATO DE PORCELANA (RASO)										
137	3.600,00	UND	COPOS UL	COPOSU L	R\$ 3,10	R\$ 11.160,00	R\$ 9,48	R\$ 34.128,00	67,29	R\$ 6,38
<b>Descrição:</b> PRATO DESCARTAVEL										
142	100,00	UND	JWL	JWL	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00	R\$ 38,23	R\$ 3.823,00	0,07	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> REGISTRO PARA BOTTIÃO DE GAS ALTA TENSÃO										
143	100,00	UND	IMAR	IMAR	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 42,15	R\$ 4.215,00	41,87	R\$ 17,65
<b>Descrição:</b> REGISTRO PARA BOTTIÃO DE GAS BAIXA TENSÃO										
146	200,00	UND	STOLF	STOLF	R\$ 24,60	R\$ 4.920,00	R\$ 24,64	R\$ 4.928,00	0,16	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> SUPORTE PAPEL TOALHA - SUPORTE PAPEL A TOALHA INTERFOLHA PARA FOLHA 2 DOBRAS 22,5 X 20,5 CM. INOX										
Subtotal Adjudicado R\$ 199.214,44							Subtotal Orçado: R\$ 281.503,62		29,2320 %	R\$ 82.289,18



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
148	200,00	UND	FENIX	FENIX	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	0,83	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> SUPORTE SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL EM GEL - SUPORTE PARA ARMAZENAR SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL EM GEL CAPACIDADE DE 500 ML. PLASTICO DE 1ª QUALIDADE.										
149	67,00	UND	NITRON	NITRON	R\$ 61,00	R\$ 4.087,00	R\$ 61,06	R\$ 4.091,02	0,09	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> TÁBUA DE CORTE TIPO PLACAS										
150	60,00	UND	NITRON	NITRON	R\$ 34,50	R\$ 2.070,00	R\$ 34,59	R\$ 2.075,40	0,26	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> TÁBUA DE CORTE TIPO PLACAS										
151	60,00	UND	NITRON	NITRON	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00	R\$ 74,82	R\$ 4.489,20	68,59	R\$ 51,32
<b>Descrição:</b> TÁBUAS DE CORTE TIPO PLACAS										
152	40,00	UND	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 104,81	R\$ 4.192,40	R\$ 104,82	R\$ 4.192,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TAPETE TIPO CAPACHO - ANTI DERRAPANTE VINIL 1 X 60 CORES VARIADAS										
154	80,00	UND	HERC	HERC	R\$ 29,50	R\$ 2.360,00	R\$ 40,90	R\$ 3.272,00	27,87	R\$ 11,40
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE BEBEDOURO										
155	60,00	UND	CORRE NTE	CORREN TE	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 13,28	R\$ 796,80	2,10	R\$ 0,28
<b>Descrição:</b> TRENA OU FITA ANTROPOMETRICA - PARA AFERIR É INDICADA PARA AVALIAÇÕES FÍSICAS EM ACADEMIAS, ESTÚDIOS ESPORTIVOS, UTILIZADA POR PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO FÍSICA E NUTRICIONISTAS, POIS FORNECE UM ACOMPANHAMENTO EFETIVO DAS MEDIDAS E DIMENSÕES CORPORAIS, DE MODO SIMPLES E PRÁTICO. O PRODUTO É CONFECIONADO COM FIBRA DE VIDRO, MATERIAL RESISTENTE E FLEXIVEL, GARANTINDO FACILIDADE AO MANUSEAR COM ALTA PRECISÃO MILIMÉTRICA DE ALTA QUALIDADE SE DESENROLA FACILMENTE E FECHA PRECISAMENTE NO SEU LUGAR. ESCALA EM CENTÍMETROS, NOS DOIS LADOS DA FITA, COM 205 CM; DISPOSITIVO NA FITA, EM SUA EXTREMIDADE, PARA FIXAÇÃO NA CAIXA DA TRENA; MEDIÇÃO EM CM: 0 - 205 CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 199.214,44							Subtotal Orçado: R\$ 281.503,62		29,2320 %	R\$ 82.289,18

Fornecedor : G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - 30.029.272/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	40,00	UND	Tomate	STC	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 275,11	R\$ 11.004,40	70,92	R\$ 195,11
<b>Descrição:</b> BALANÇA DIGITAL DE MÃO ATÉ 50 KG - BALANÇA DIGITAL DE MÃO MODELO TOMATE, 50KG - MULTI-TEC. OPÇÕES DE PESAGEM EM LIBRAS E QUILO. COM LCD DIGITAL E VEM ACOMPANHADO DUAS PILHAS AAA. LONGA DURAÇÃO.										
99	160,00	UND	ISQ	CHAMA	R\$ 3,70	R\$ 592,00	R\$ 4,79	R\$ 766,40	22,75	R\$ 1,09
<b>Descrição:</b> ISQUEIRO DE BOA QUALIDADE										
153	60,00	UND	CLINK	CK4599	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40	R\$ 31,98	R\$ 1.918,80	43,74	R\$ 13,99
<b>Descrição:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA ALIMENTOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.871,40							Subtotal Orçado: R\$ 13.689,60		64,4153 %	R\$ 8.818,20



## Fornecedor : CAPTIVE IND E COM LTDA - 42.868.813/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
28	36,00	UND	DOCESA R	CONF. DESC. NO EDITAL	R\$ 34,60	R\$ 1.245,60	R\$ 85,16	R\$ 3.065,76	59,37	R\$ 50,56	
<b>Descrição:</b> CAÇAROLA COM ALÇA LATERAL											
29	86,00	UND	DOCESA R	CONF. DESC. NO EDITAL	R\$ 51,27	R\$ 4.409,22	R\$ 74,11	R\$ 6.373,46	30,81	R\$ 22,84	
<b>Descrição:</b> CAÇAROLA COM ALÇA LATERAL											
39	50,00	UND	DOCESA R	CONF. DESC. NO EDITAL	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 17,28	R\$ 864,00	18,98	R\$ 3,28	
<b>Descrição:</b> CANECA DE ALUMINIO - REFORÇADO CAPACIDADE 1,3 LITROS.											
40	50,00	UND	DOCESA R	CONF. DESC. NO EDITAL	R\$ 15,97	R\$ 798,50	R\$ 22,19	R\$ 1.109,50	28,03	R\$ 6,22	
<b>Descrição:</b> CANECA DE ALUMINIO - REFORÇADO CAPACIDADE 1,5 LITROS.											
42	79,00	UND	DOCESA R	CONF. DESC. NO EDITAL	R\$ 17,69	R\$ 1.397,51	R\$ 35,21	R\$ 2.781,59	49,75	R\$ 17,52	
<b>Descrição:</b> CANECA DE ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE 2 LITROS											
84	50,00	UND	DOCESA R	CONF. DESC. NO EDITAL	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00	R\$ 116,36	R\$ 5.818,00	79,63	R\$ 92,66	
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA MEDIA ANTEADERENTE											
Subtotal Adjudicado R\$ 9.735,83							Subtotal Orçado: R\$ 20.012,31		51,3507 %	R\$ 10.276,48	

## Fornecedor : VALERIO SOUZA SILVA - 44.806.174/0001-11



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	80,00	UND	SANREM O	CAIXA ORGANIZ ADORA COM TAMPA (TRAVA) 100 LITROS	R\$ 144,80	R\$ 11.584,00	R\$ 144,80	R\$ 11.584,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 100 LITROS										
41	5,00	UND	ALUMINI O NACION AL	Caneca de alumínio	R\$ 116,21	R\$ 581,05	R\$ 116,21	R\$ 581,05	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Caneca de alumínio reforçado capacidade 10 litros										
43	82,00	UND	ALUMINI O NACION AL	Caneca de alumínio	R\$ 43,42	R\$ 3.560,44	R\$ 43,42	R\$ 3.560,44	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CANECA DE ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE 5 LITROS										
118	20,00	UND	ALUMINI O NACION AL	PANELA DE PRESSÃ O 13 L	R\$ 412,50	R\$ 8.250,00	R\$ 464,11	R\$ 9.282,20	11,12	R\$ 51,61
<b>Descrição:</b> PANELA DE PRESSÃO 13 L - PANELA DE PRESSÃO, COM FECHAMENTO EXTERNO, ALÇA EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE, COM PAREDES E TAMPA MAIS ESPESSA. COM CAPACIDADE DE 13 LITROS.										
119	45,00	UND	ALUMINI O NACION AL	PANELA DE PRESSÃ O 15 L	R\$ 388,00	R\$ 17.460,00	R\$ 394,17	R\$ 17.737,65	1,56	R\$ 6,17
<b>Descrição:</b> PANELA DE PRESSÃO 15 L										
120	45,00	UND	ALUMINI O NACION AL	PANELA DE PRESSÃ O 18 L	R\$ 424,50	R\$ 19.102,50	R\$ 498,83	R\$ 22.447,35	14,90	R\$ 74,33
<b>Descrição:</b> PANELA DE PRESSÃO 18 L										
121	47,00	UND	ALUMINI O NACION AL	PANELA DE PRESSÃ O 20 L	R\$ 449,50	R\$ 21.126,50	R\$ 478,66	R\$ 22.497,02	6,09	R\$ 29,16
<b>Descrição:</b> PANELA DE PRESSÃO 20 L										
122	5,00	UND	ALUMINI O NACION AL	PANELA DE PRESSÃ O 22 L	R\$ 439,50	R\$ 2.197,50	R\$ 599,59	R\$ 2.997,95	26,69	R\$ 160,09
<b>Descrição:</b> PANELA DE PRESSÃO 22 L										
Subtotal Adjudicado R\$ 83.861,99							Subtotal Orçado: R\$ 90.687,66		7,5265 %	R\$ 6.825,67



**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 648.769,80	R\$ 978.198,44	33,6770 %	329.428,64

**RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N. °37/2024****PREGÃO ELETRÔNICO N. °025/2024****PROCESSO LICITATÓRIO N. °220/2024**

Registro de Preços para aquisição de utensílios de cozinha e outros, para atender as necessidades das Secretarias: SEMAD, SEMED, GABINETE, SEMAS e SEMSAU, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Os (a) secretários (a) municipais de Administração, Educação, Gabinete, Assistência Social e Saúde, juntamente com o executivo do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, no uso de suas atribuições que lhe conferem a legislação vigente e conforme Lei n. °14.133/21, torna público para conhecimento de todos a retificação da homologação do pregão eletrônico n. °025/2024 do Relatório Licitanet Desistência de Item (ID: 285187) e autoriza a formação do registro de preços para futura ou eventual aquisição, conforme quantitativo, condições, valores e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital de Licitação (ID: 203705) e Termo de Adjudicação 02 (ID: 287499), em favor das respectivas empresas.

Fornecedor: Atacado Tradicao LTDA - 02.460.701/0001-39

Valor: R\$ 34.837,20 (trinta e quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos).

Fornecedor: Engeservice Seguranca Eletronica LTDA - 02.285.048/0001-19

Valor: R\$ 181.354,80 (cento e oitenta e um mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

Fornecedor: Licita Mais Hoffmann LTDA - 50.202.063/0001-07

Valor: R\$ 32.610,64 (trinta e dois mil seiscentos e dez reais e sessenta e quatro centavos).

Fornecedor: Bem Brasil Ind. Comercio E Servicos LTDA - 17.623.813/0001-30

Valor: R\$ 199.214,44 (cento e noventa e nove mil duzentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos).

Fornecedor: G.O.S Soluções Inteligentes LTDA - 30.029.272/0001-85

Valor: R\$ 4.871,40 (quatro mil oitocentos e setenta e um reais e quarenta centavos).

Fornecedor: Captive IND E COM LTDA - 42.868.813/0001-48

Valor: R\$ 9.735,83 (nove mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos).

Fornecedor: Valerio Souza Silva - 44.806.174/0001-11

Valor: R\$ 83.861,99 (oitenta e três mil oitocentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos).

Governador Jorge Teixeira/RO, 27 de março de 2025.



**GILMAR TOMAZ DE SOUZA**

Prefeito

**ELVER PEREIRA DA SILVA**

Secretário Municipal De Administração

**MÁRCIA RODRIGUES DE CARVALHO**

Secretária Municipal De Educação (Interina)

Decreto n. °10563/GAB/2024

**NAIARA MAGNA SOBRINHO MATEUS**

Chefe de Gabinete

**KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA**

Secretária Municipal De Assistência Social

**DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS**

Secretário Municipal De Saúde

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Governador Jorge Teixeira-RO , 27 de Março de 2025

GILMAR TOMAZ DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL





# Município de Governador Jorge Teixeira

63.761.944/0001-00

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro

www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Retificação</b>	<b>17</b>	<b>27/03/2025</b>

ID: <b>287735</b>	Processo	Documento
CRC: <b>BE67CF0F</b>		
Processo: <b>1-220/2024</b>		
Usuário: <b>FERNANDA DE AMORIM FREITAS</b>		
Criação: <b>27/03/2025 13:22:47</b>	Finalização: <b>27/03/2025 13:28:42</b>	

MD5: <b>9FA5F56F95A53ED73CBABB11CF65B41D</b>
SHA256: <b>A5742A862FB3AD6D8A2EF73629D3C1F448730A34562FC497367C5D39461E7B24</b>

Súmula/Objeto:  
**Retificação do Termo de homologação nº 37/2024.**

### INTERESSADOS

SUPEL	GOV. JORGE TEIXEIRA	RO	27/03/2025 13:22:47
-------	---------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO	27/03/2025 13:22:47
-------------------------------------	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

<b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b>	DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS	SEC. MUN. DE SAUDE	27/03/2025 15:21:11
--------------------------------------	--------------------------	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

<b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b>	NAIARA MAGNA SOBRINHO MATEUS	CHEFE DE GABINETE	27/03/2025 16:37:38
--------------------------------------	------------------------------	-------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

<b>QUALIFICADA ASSINATURA ELETRÔNICA</b>	GILMAR TOMAZ DE SOUZA	PREFEITO MUNICIPAL	27/03/2025 17:03:18
--	-----------------------	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

<b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b>	KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA	SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	28/03/2025 08:02:18
--------------------------------------	-------------------------------	--------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

<b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b>	MARCIA RODRIGUES DE CARVALHO	SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	28/03/2025 08:25:46
--------------------------------------	------------------------------	---------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

<b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b>	ELVER PEREIRA DA SILVA	SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	28/03/2025 08:27:28
--------------------------------------	------------------------	---------------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br](http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br) informando o ID 287735 e o CRC BE67CF0F.